Ano III - Número: 3381 de 13 de Abril de 2023

DATA: 13/04/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 13/04/2023 17:21:19
IP com n°: 172.16.2.57

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3160

EXECUTIVO

aDOM 1/14www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3381/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 003/2023 -                           EDITAL 006-2023 SME - CONVOCAÇÃO DOS

CLASSIFICADOS NA SELEÇÃO DO PROGRAMA RECOMPOSIÇÃO DAS APRENDIZAGENS – REGIDO PELO

EDITAL Nº 003-2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS: 056/2023 -

ART. 1º. NOMEAR O SR. FRANCISCO FERREIRA DO NASCIMENTO  , INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º,

545.291.903-15, RG N.º 92015076891 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE  DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE

CONTABILIDADE E ORÇAMENTO, DO (A) SECRETARIA

AVISO : 2023.02.23.01/2023 - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº.

2023.02.23.01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/04/2023 17:21:19 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3160

2/14www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3381/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 003/2023

                          EDITAL 006-2023 SME - CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NA SELEÇÃO DO

PROGRAMA RECOMPOSIÇÃO DAS APRENDIZAGENS – REGIDO PELO EDITAL Nº 003-2023 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                                   A Secretaria Municipal de Educação, através da secretária, LÚCIA DE FÁTIMA
GONÇALVES DE PAULA, no uso de suas atribuições conferidas por lei, CONVOCA os candidatos

abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado 003-2023, para fins de suprir
demanda da Secretaria Municipal de Educação, a comparecerem no Auditório da Câmara Municipal
no dia 14 de Abril de 2023 às 08:00h.

Nº NOME

01 MARIA MARLENE DE ABREU DAMASCENO

02 MONICA ISAIAS CAVALCANTE

03 SAMANIA RODRIGUES BARBOSA SILVA

04 SAYONARA RAYANNA MUNIZ SAMPAIO

05 MARIA APARECIDA ALVES BRITO

06 ANTONIA DE MARIA LIMA DE MEDIEROS

07 VALDERSON VASCONCELOS DO

NASCIMENTO

08 LUCÉLIA DE MEDEIROS AQUINO

09 JULIANA DA SILVA OLIVEIRA

10 CLEYDIANA PEREIRA BRITO

11 HOZANA FERREIRA MORENO

12 FRANCISCA JANETE LISBOA SILVA

13 VIVIANE CALIXTO BARBOSA

14 MARIA EDNA DO NASCIMENTO

15 H0SANA RDRIGUES DA SILVA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/04/2023 17:21:19 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3160

3/14www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3381/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

16 SMARA COELHO SERPA DE PAULA

17 ANTONIA VANESSA FERREIRA SILVA

18 FRANCISCA FERNANDA HOLANDA

19 AUXILIANE RODRIGUES DA SILVA

20 MÁRCIO ROBERTO FILISBINO DOS SANTOS

21 MARIA SUZERLI LIMA MEDEIROS

22 MARIA HELENA DA SILVA

23 ANA PAULA DE AGUIAR ARAÚJO

24 MARCELA CASTRO BEZERRAANA

25 FLAVIA RODRIGUES CHAVES

26 MARIA SALETE DE MEDEIROS SILVA

27 FRANCISCA ELIONELE RODRIGUES LIMA

28 MARIA ELIETE DE NEGREIROS

29 MARIA APARECIDA MESQUITA

30 ORDÉLIA BASTOS DA SILVA ROQUE

31 MIRELLA AMARILO DE SOUZA

32 LIDIANE MEDIEROS DA SILVA

33 LIDIANA FERREIRA DE ANDRADE

34 JOSÉ ROGÉRIO GOMES DE SOUSA

35 MARIA LIDUINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/04/2023 17:21:19 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3160

4/14www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3381/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

36 JOELMA DE SOUSA COSTA

37 NARJARA RODRIGUES DE MELO MORENO

38 ANDRIA MARIA FERREIRA LIMA

39 JOSIANE NOGUEIRA ALCANTARA LIMA

40 IRACEMA DAMASCENO PEREIRA

41 IRILANDIA DE OLIVEIRA MOREIRA

42 MARIA MADALENA DA SILVA OLIVEIRA

43 LUISA CRISTIANE DA ROCHA SILVA

44 ELENILDA DO NASCIMENTO MARTINS

45 FRANCISCO LEANDRO BEZERRA SOUSA

46 GRACIANE PEREIRA GOMES

47 VANIA MARTINS ALVES

48 JANIELE RIBEIRO FERNANDES

49 LEONARA FERREIRA PINTO

50 SARAH RAQUEL RODRIGUES DA SILVA

51 AGNES TEIXEIRA LOPES DA SILVA

52 FRANCISCA LARISSE SOARES SILVA

53 WILIAN DO NASCIMENTO SILVA

54 SILVIANE VIANA RODRIGUES

55 MARIA DO CARMO BRAGA RAMOS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/04/2023 17:21:19 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3160

5/14www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3381/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

56 ANTONIA FABIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA

57 FERNANDA LIMA MARTINS

58 JANICE DO NASCIEMNTO MARTINS

59 MILENE BANDEIRA ARAUJO

60 ANA CAROLINA LOPES DE SOUSA

61 RENATA NASCIMENTO CAVALCANTE FALES

62 MARIA DA SAÚDE SOUSA RODRIGUES

63 FRANCISCA NÚBIA ALVES DA SILVA

64 VALÉRIA DA SILVA GONÇALVES

65 RENATA DE AGUIAR VIEIRA

66 JÚLIO CÉSAR DE SOUSA COELHO

67 JOSÉ GOMES DA SILVA

68 STEFPHIE BRANDÃO ALVES

69 ELISABETE CORDEIRO D NASCIMENTO

70
MARIA MILENA ISAIAS RIBEIRO

71
ANTONIO WILIAN RODRIGUES MACHADO

72 ANTONIO RONEY LIMA ARAÚJO

73 JANE LEILA MARQUES

74 JOANA DARC RODRIGUES LIMA

75 SILVELANJA FERREIRA VIEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/04/2023 17:21:19 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3160

6/14www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3381/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

76 TATIANA GONÇALVES DOS SANTOS

77 LUANDA ALMEIDA FERNANDES DA SILVA

78 MARCELLE RIBEIRO ALCANTARA CUNHA

79 FRANCISCO MATEUS SOUSA RIBEIRO

80 NIRLIANE SOUSA LISBOA

81 ANA LUISA TORQUATO GOMES

82 ANA PATRÍCIA DE ALMEIDA DAMASCENO

83 FRANCISCO DAVI DE MORAES ANTUNES

84 FRANCISCA RODRIGUES FERNANDES

MENDES

85 JOANA DARC RODRIGUES LIMA

86 CLAUDIANA DE OLIVEIRA LIMA

87 ANDERSOM RODRIGUES FERNENDES

MENDES

88 MARIA GRACIELLE SOARES DA SILVA

89 ANA ELYAMARA OLIVEIRA PINHO

90 JOSIANE DO CARMO SALES

91 CARMINDA FERREIRA JORGE

92 JESSICA MARIA DE SOUSA ALVES

93 LUÍS CARLOS GONÇALVES DE SOUSA

94 TIAGO DE PAIVA CAVALCANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/04/2023 17:21:19 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3160

7/14www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3381/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

95 GARDENE RODRIGUES FEITOSA

96 MARIA VITÓRIA NEVES MARQUES

97 EDVAN DE LIMA FREIRE

98 MARÍLIA ISABELLY FERREIRA DA COSTA

99 EXPEDITO JOSÉ MENDES SILVA

10

0

ANTONIA GEOVANA DE CARVALHO OLIVEIRA

                          EDITAL 007-2023 SME - CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NA SELEÇÃO DO

PROGRAMA TEMPO DE APRENDER – REGIDO PELO EDITAL Nº 004-2023 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                                   A Secretaria Municipal de Educação, através da secretária, LÚCIA DE FÁTIMA
GONÇALVES DE PAULA, no uso de suas atribuições conferidas por lei, CONVOCA os candidatos

abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado 004-2023, para fins de suprir
demanda da Secretaria Municipal de Educação, a comparecerem no Auditório da Câmara Municipal
no dia 14 de Abril de 2023 às 08:00h.

Nº NOME

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/04/2023 17:21:19 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3160

8/14www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3381/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

0

1

MIRLANE SOUSA DA SILVA

0

2

MARIA DA LAPA RODRIGUES NASCIMENTO

0

3

ROSELI ALVES DO NASCIMENTO

0

4

MARIA EDUARDA OTAVIANO DE SOUSA

0

5

FRANCISCA MARTA ANTUNES

0

6

ARIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA

0

7

CARLOS EDUARDO SILVA MORAES

0

8

ANDREZA ALVES DO NASCIMENTO

0

9

RAFAELA NASCIMENTO CAVALCANTE FALES

1

0

FRANCISCO VITOR MIRANDA VIEIRA

1

1

ANDREZA DE SOUSA LIMA

1

2

DIANA KARLA DA SILVA NASCIMENTO

1

3

MARIA ODÉSIA CLAUDINO BEZERRIL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/04/2023 17:21:19 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3160

9/14www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3381/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

1

4

RAFAEL CARVALHO SILVANO

1

5

MAGDA GONÇALVES GURGEL D’ALBERGARIA LOMARDO

1

6

VALÉRIA ALVES DE MELO

1

7

FRANCISCA REJANE BANDEIRA LOURENÇO

1

8

ANA CRISTINA ALVES SILVA

                          EDITAL 008-2023 SME - CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NA SELEÇÃO

DOS CUIDADORES EDUCACIONAIS – REGIDO PELO EDITAL Nº 005-2023 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                                   A Secretaria Municipal de Educação, através da secretária, LÚCIA DE FÁTIMA
GONÇALVES DE PAULA, no uso de suas atribuições conferidas por lei, CONVOCA os candidatos

abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado 005-2023, para fins de suprir
demanda da Secretaria Municipal de Educação, a comparecerem no Auditório da Câmara Municipal
no dia 14 de Abril de 2023.

Nº CANDIDATO

1 THAIS SILVA SOUSA

2 FRANCISCO DAVID DE MORAES ANTUNES

3 ANA BETINA GOMES DOS SANTOS

4 AUCIVANIA DE SOUSA AQUINO BARBOSA

5 FRANCISCO LEANDRO BEZERRA SOUSA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/04/2023 17:21:19 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3160

10/14www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3381/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

6 NADIA DE PAIVA BRITO

7 VITORIA RODRIGUES DA CUNHA

8 EMILLY MARIA SOUSA BRITO

9 IRILANDIA DE OLIVEIRA MOREIRA

10 PATRICIA SILVA DE SOUSA

11 SARAH RAQUEL RODRIGUES DA SILVA

12 JARDIEL DE MEDEIROS SILVA

13 MARIA THAMIRES MORAIS DE SOUSA

14 JACINTA LIMA BARBOSA

15 CRISTIANE PAULO DE ALCANTARA

16 GABRIELA RODRIGES DO NASCIMENTO

17 JORDANA FERREIRA LIMA

18 DAVID MICHAEL DA CUNHA SOUSA

19 TAINA RODRIGUES MORAES DE SOUSA

20 MARIA DE FATIMA ALCANTARA ARAUJO

21 MARIA APARECIDA DE MESQUITA DA SILVA

22 MIRELLA AMARILO DE SOUSA

23 NEILA DE PAIVA SOUSA

24 MARIA CLESSIANE FERREIRA FELIPE

25 HOSANA RODRIGUES DA SILVA

26 JOSE VINICIO MEDEIROS DA SILVA

27 JAINE ELIZABETE DA SILVA BASTOS

28 VALERIA ALVES MELO

29 ALDENICE OLIVEIRA NUNES

30 ANA RUBIA DE OLIVEIRA LIMA

31 LAIANE DE BRITO ARAUJO

32 RENATA AGUIAR VIEIRA

33 MONICA BATISTA FARIAS

34 APARECIDA PORTO ARAUJO

35 SOLANGE RODRIGUES DE OLIVEIRA

36 ANTONIA AURILENE BRITO PAIVA

37 NIELY KELLY RODRIGUES SOUSA

38 ANTONIA ISLANIA RODRIGUES DA SILVA

39 JANICE DO NASCIMENTO MARTINS

40 SUZANA FERREIRA VIEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/04/2023 17:21:19 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3160

11/14www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3381/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE FINANÇAS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 056/2023

de Recursos Humanos

PORTARIA N° 056/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais
previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021 , (que dispõe sobre alterações na
Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Municí pio de São Benedito – CE, padroniza as
nomenclaturas dos cargos, pela presente ).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. FRANCISCO FERREIRA DO NASCIMENTO   , inscrito (a) no CPF sob o n.º,

545.291.903-15, RG N.º 92015076891 SSP/CE, para exercer o cargo de  DIRETOR DE DEPARTAMENTO

DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO, do (a) SECRETARIA DE FINANÇAS  do Município de São
Benedito - CE..

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 12 de abril de 2023.

SAUL LIMA MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/04/2023 17:21:19 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3160

12/14www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3381/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO -
MODALIDADE: Concorrência Nº. 2023.02.23.01

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L. AVISO DE
REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº. 2023.02 .23.01; TIPO:
MENOR PREÇO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL . O Município de São
Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos
interessados, que diante da alteração do Projeto Básico, fica republicada para o dia 19 de Maio de 2023
às 09:00 h, a abertura da CONCORRÊNCIA supracitada, que tem como objetivo a seleção de proposta
mais vantajosa para: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a
Execução da Obra de Construção de Escola com 09 salas no Sítio São Vicente, Município de São
Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no
endereço: Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das
08h00min às 12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626 -1347. São Benedito - CE, 13 de
abril de 2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/04/2023 17:21:19 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3160

13/14www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3381/2023 - 13/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Jonh de Almeida Alves
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 13/04/2023 17:21:19 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3160

14/14www.saobenedito.ce.gov.br